
                                                          

   

                   

  

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 
OGGETTO: inquadramento a tempo indeterminato ai sensi art. 1 comma 548-bis Legge 30/12/2018n. 145 -

Dirigente Medico disciplina Direzione Medica di Presidio Ospedaliero, dott. Nicola Mura-. 

 
PDEL /2023/1655 

________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                       

Il Direttore Generale         Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da  

Direttore Amministrativo    Dott. Ennio Filigheddu       
Direttore Sanitario     Dott. Raimondo Pinna 

       
        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu 

SI     NO                 

Su proposta della SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii; 

VISTO  l’art. 1 comma 547 e 548 ter della legge n. 145 del 30 dicembre 2018; 

 

VISTO l’art. 1 comma 548-bis della legge n. 145 del 30 dicembre 2018 che stabilisce “…a 

decorrere dalla data di conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica, 
coloro che sono assunti ai sensi del presente comma sono inquadrati a tempo 

indeterminato nell’ambito dei ruoli della dirigenza del Servizio sanitario nazionale ai 

sensi del comma 548.” 

VISTA la Legge Regionale 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 2006, 
della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore”; 

VISTA la deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/63 del 15/04/2022 
“Schema di accordo tra la Regione Sardegna e le Università degli Studi di Cagliari e 

Sassari disciplinante le modalità di svolgimento della formazione per l'assunzione a 
tempo determinato dei medici specializzandi ai sensi dell’art. 1, comma 547 e seguenti 

della L. n. 145 del 30 dicembre 2018”; 
 

VISTA la nota RAS prot. 8697 del 25.03.2023 in merito al reclutamento dei medici 

specializzandi; 
 

VISTA  la deliberazioni n. 569 del 20.04.2023 e ss.mm.ii. con la quale è stata approvato il 
Bilancio Preventivo economico annuale e Pluriennale 2023/2024/2025, contenente il 

Fabbisogno triennale del personale; 

luisanna.perra
Font monospazio
1542

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2023



                                                          

   

                   

  

 

VISTO che con Determinazione Dirigenziale Ares Sardegna n. 2026 del 24/06/2022 è stata 
approvata la graduatoria del Concorso Pubblico Unificato per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 22 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Direzione Medica di 
Presidio Ospedaliero, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 7484 del 21/12/2021; 

 

ATTESO  che questa Azienda ha comunicato all’Ares Sardegna la necessità di acquisire risorse nel 
profilo professionale in argomento per le esigenze dell’ARNAS G. Brotzu; 

 

CONSIDERATO  che in data 21/07/2022 il Dipartimento Risorse Umane Ares Sardegna ha trasmesso via 
pec, il nominativo del candidato classificato al 4° posto della graduatoria degli 

specializzandi; 
 

DATO ATTO  che l’ARNAS G. Brotzu ha provveduto all’assunzione e relativa stipula del contratto a 

tempo determinato, prorogato con deliberazione n. 1195 del 23/08/2023 sino al 
31/12/2023, del dott. Nicola Mura, medico specializzando nella disciplina di Direzione 

Medica di Presidio Ospedaliero, in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 del D.L. 09-03-
2020 n. 14; 

  

ACQUISITA la nota PG/18648 del 03/11/2023 con la quale il Direttore Medico Presidio San Michele 
comunica che in data 02/11/2023 il Dott. Nicola Mura ha conseguito il titolo di 

specializzazione;  

 
RITENUTO ai sensi di quanto previsto dall’art. 1 comma 548-bis della legge 30/12/2018 n. 145, di 

provvedere all’inquadramento a tempo indeterminato come Dirigente Medico nella 
disciplina di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero del Dott. Nicola Mura, con 

decorrenza dal 03/11/2023; 
 

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
D E L I B E R A 

 
1) di procedere, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1 comma 548-bis legge 30/12/2018 n. 154, 

all’inquadramento a tempo indeterminato, come Dirigente Medico nella disciplina di Direzione Medica 

di Presidio Ospedaliero, del dott. Nicola Mura, con decorrenza dal 03/11/2023; 
 

2) di procedere con il Dirigente Medico di cui trattasi, alla stipula del contratto individuale di lavoro 

regolato dai CCNL Area Sanità. 
 

 

     Il Direttore Generale 

     Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu       dott. Raimondo Pinna 

 
I.C. Risorse Umane E Relazioni Sindacali 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 

I.F. Coll.re Amm.vo: R. Addari 
Ass.te amm.vo: B. Fara 


		2023-11-16T13:07:31+0100
	BENEDETTA FARA


		2023-11-17T15:39:35+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2023-11-20T11:18:16+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-21T20:14:29+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-22T10:42:13+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-22T11:35:29+0100
	PERRA LUISANNA




